EMPAGS

Materials Science & Technology

Environmental and Economical Impact of PV Energy Production

Hubert

Prof. Dr. Marc
Helmut

Dr. Hans-Jorg
Dr. Fachri
Corinna

Dr. Mathieu
Dr. Karl

Dr. Christian
Dr. Arthur

Dr. David

Dr. Stephan
Nadja

Dr. Andreas
Dr. Massimiliano
Fabien
Mariska
Patrick

Dr. Didier

Dr. Rainer
Thomas

Prof. Dr. Vasilis
Christina

Dr. Erika
Simon

Dr. Roland

Dr. Christoph S.
Franz-Josef
Robert

Dr. Jakob
Leo-Philipp
Prof. Dr. Patrik
Dr. Masakazu
René

Timo

Dr. Kuppuswamy
Roland

Marius

Dr. Matthias
Philippe

Dr. Thomas
Dr. Alexander

Abgottspon
Achermann
Albiker
Althaus
Atamny
Baumgartner
Boccard
Bohlen
Bosshard
Braunschweig
Bremaud
Bicheler
Brun

Burn
Capezzali
Dauzou

de Wild Schloten
Debergh
Dominé
Flohr
Friesen
Fthenakis
Gretener
Gyorvary
Hanni
Hany
Harder
Haug
Hauser
Heier
Heiniger
Hoffmann
Ito

Itten

Jager
Kalyanasundaram
Kern

Koch
Krieger
Labouchere
Lanz

Meeder

ETH

HSLU

Albiker Consulting GmbH
Quantis

OFA Consulting GmbH
FHNW

EPFL PV-LAB
Crealas GmbH
Swissphotonics

E2 Management Consulting AG
Flisom AG

Empa Diibendorf
FHNW

BFH ALPS

EPFL LPI

EPFL PV-LAB
SmartGreenScans
GLN

CSEM SA
Swissphotonics
SUPSI ISAAC
Columbia University, NY
Empa

CSEM SA Neuchatel
EPFL PV-LAB

Empa Dibendorf
Swissphotonics
EPFL PV-LAB

ZKB

Empa

EPFL LPI

Empa Thun
CEA-INES, France
treeze Ltd.

Empa

EPFL LPI

Flisom AG

Uni of Geneva
CSEM SA

EPFL LPI

ZHAW ICP

Flisom AG

abgottspon@eeh.ee.ethz.ch
marc.achermann@hslu.ch
albikerconsult@bluewin.ch
hans-joerg.althaus@empa.ch
fachri.atamny@bluewin.ch
corinna.baumgartner@fhnw.ch
mathieu.boccard@epfl.ch
karl.boehlen@crealas.com
bosshard@swissphotonics.net
abraunschweig@e2mc.com
david.bremaud@flisom.ch
stephan.buecheler@empa.ch
nadja.brun@fhnw.ch
andreas.burn@bfh.ch
massimiliano.capezzali@epfl.ch
fabien.dauzou@epfl.ch
mariska@smartgreenscans.nl
patrick.debergh@gevers.eu
didier.domine@csem.ch
rflohrraf@mac.com
thomas.friesen@supsi.ch
vmf5@columbia.edu
christina.gretener@empa.ch
egv@csem.ch
simon.haenni@epfl.ch
roland.hany@empa.ch
harder@swissphotonics.net
franz-josef.haug@epfl.ch
robert.hauser@zkb.ch
jakob.heier@empa.ch
leo.heiniger@epfl.ch
patrik.hoffmann@empa.ch
masakazu.ito@cea.fr
itten@treeze.ch
timo.jaeger@empa.ch
k.kalyanasundaram@epfl.ch
roland.kern@lisom.ch
marius.koch@unige.ch
matthias.krieger@csem.ch
philippe.labouchere@epfl.ch
lanz@zhaw.ch
alexander.meeder@flisom.ch



Hugo
Christian
Dr. Sandra
Beni

Prof. Jenny
Dr. Giovanni
Shiro

Thomas

Prof. Dr. Frank Alain

Dr. Stefan
Elektra

Dr. Adriana
Julian
Laurent
Claudio
Andreas
Elia

Patrick

Dr. Peter
Claudia
Prof. Dr. Valerio
Dr. Yaroslav
Prof. Stefan
Dr. Daniel
Ulfert

Nick

Theo
Andreas
Eric

Prof. Dr. Arvind
Dr. Ivan

Dr. Roland
Michael

Prof. Dr. Ayodhya N.

Maurizio
Diego
Thomas
Dr. Lei

Dr. Kilian
Regine

Dr. James
Dr. Jorg
Verena Irene
Dr. Jun-Ho
Dr. Rainer
Hui

Yannick -Serge

Meister
Moll
Mosquera
Muller
Nelson
Nisato
Nishiwaki
Nordmann
Niesch
Oberholzer
Papathanasiou
Paracchino
Perrenoud
Perrinjaquet
Pfister
Piekarczyk
Previtera
Reinhard
Richner
Rodriguez
Romano
Romanyuk
Roth

Rufer

Rihle
Schaefer
Schmidt
Schweizer
Smith

Shah
Sinicco
Steim
Stuckelberger
Tiwari
Tormen
Villamaina
Vontobel
Wang
Wasmer
Weiss
Whitby
Wieland
Wimmer Riedo
Yum

Zah

Zhang
Zimmermann

Beni Miiller / Swissphotonics - TN_PV_2013.pdf / 24.10.2013

meTag

Swissolar

Uni of Geneva
Swissphotonics
Imperial College London
CSEM SA Basel
EMPA Diibendorf
TNC Consulting AG
Empa Diibendorf
Swiss Federal Office of Energy
Swissphotonics
Empa

Empa

Roche Diagnostics
eDynamics
Fraunhofer ISE

Uni of Geneva
Empa

Empa

EPFL PAPD

BFH ALPS

Empa Diibendorf
FHNW

E2 Management Consulting AG
Flisom AG

XNRG GmbH

Uni Bern IAP

Th. Baumgartner & Partner AG
BFH-TI

Uni of Neuchatel
TEL Solar AG

Empa

EPFL PV-LAB

Empa Diibendorf
CSEM SA Neuchatel
Uni of Geneva

TNC Consulting AG
Empa Diibendorf
EMPA Thun
Fraunhofer ISE
Amanuensis GmbH
wite AG
kulturplatz.org
CSEM

Quantis

Empa

FHNW

h.meister@metag.ch
moll@swissolar.ch
sandra.mosquera@unige.ch
muller@swissphotonics.net
jenny.nelson@imperial.ac.uk
gno@csem.ch
shiro.nishiwaki@empa.ch
nordmann@tnc.ch
frank.nueesch@empa.ch
stefan.oberholzer@bfe.admin.ch
electrapap@yahoo.com

adriana.paracchino@empa.ch

laurent.perrinjaquet@roche.com
cp@edynamics.ch
andreas.piekarczyk@ise.fraunhofer.de
elia.previtera@unige.ch
patrick.reinhard@empa.ch
peter.richner@empa.ch
claudia.rodriguez@epfl.ch
valerio.romano@bfh.ch
yaroslav.romanyuk@empa.ch
stefan.rothl@fhnw.ch
drufer@e2mc.com
ulfert.ruehle@flisom.ch
nick.schaefer@xnrg.ch
theo.schmidt@iap.unibe.ch
as.baumgartner-partner@bluewin.ch
eric.smith@bfh.ch
arvind.shah@unine.ch
ivan.sinicco@solar.tel.com
roland.steim@empa.ch
michael.stuckelberger@epfl.ch
ayodhya.tiwari@empa.ch
mtn@csem.ch
diego.villamaina@unige.ch
vontobel@tnc.ch
lei.wang@empa.ch
kilian.wasmer@empa.ch
regine.weiss@ise.fraunhofer.de
james.whitby@amanuensis.ch
jw@wite.ch
kulturplatz@yahoo.com
jun-ho.yum@csem.ch
rainer.zah@quantis-intl.com
hui.zhang@empa.ch

yannick.zimmermann@fhnw.ch



